Stadt Kamen

Niederschrift



HFA

über die

6. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, dem 04.12.2018 im Sitzungssaal II des Rathauses

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:08 Uhr

Anwesend

Bürgermeisterin

Frau Elke Kappen

SPD

Herr Daniel Heidler
Herr Peter Holtmann
Herr Klaus Kasperidus
Frau Christiane Klanke
Herr Martin Köhler
Herr Gökcen Kuru
Herr Friedhelm Lipinski
Frau Ulrike Skodd
Herr Manfred Wiedemann

CDU

Herr Ralf Eisenhardt Herr Ralf Langner Frau Susanne Middendorf Herr Dietmar Wünnemann

Bündnis 90/DIE GRÜNEN Frau Anke Dörlemann

DIE LINKE / GAL Herr Klaus-Dieter Grosch

FW/FDP

Herr Helmut Stalz

Verwaltung

Herr Dr. Uwe Liedtke Frau Sabrina Lohsträter Frau Ingelore Peppmeier Herr Ralf Tost Herr Christoph Watolla

Personalrat

Herr Uwe Fleißig Herr Alfred T. Supper

Entschuldigt fehlten Frau Petra Hartig

> Frau Renate Jung Frau Heike Schaumann

Die Bürgermeisterin, Frau **Kappen**, begrüßte die Ausschussmitglieder sowie die Mitarbeiter der Verwaltung und Vertreter der Presse, stellte die Beschlussfähigkeit fest und eröffnete die form- und fristgerecht einberufene Sitzung.

Die Tagesordnungspunkte 2 bis 20 wurden einvernehmlich ohne Beratung und Beschlussfassung an den Rat verwiesen.

A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Einwohnerfragestunde	
2	Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung	126/2018
3	Dritte Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Kamen	100/2018
4	Dritte Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen (Gebührensatzung)	101/2018
5	Dritte Satzung zur Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der Städte Kamen und Bergkamen sowie der Gemeinde Bönen	098/2018
6	Zweite Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Kamen	099/2018
7	Vierzehnte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebühren- satzung zur Abwassersatzung der Stadt Kamen	122/2018
8	Änderung der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen	123/2018

9	Gebührensatzberechnung für die Einrichtung Märkte (Wochenmarkt und Kirmessen) für das Jahr 2019	112/2018
10	Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Kamen Innenstadt V" der Stadt Kamen hier: Satzungsänderung	128/2018
11	Integriertes Handlungskonzept Kamen SG Innenstadt V hier: Beschluss zur Aufnahme des Projektes "Denkmalgerechte Sanierung des Fördergerüstes und der Fördermaschinenhalle der Zeche Monopol, Schacht Grillo 1"	129/2018
12	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2019	109/2018
13	Haushaltssatzung und Haushaltssicherungskonzept für das Jahr 2019	117/2018
14	Bestätigung des Gesamtabschlusses 2017	118/2018
15	Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das Wirtschaftsjahr 2019 und die Finanzplanung für die Jahre 2018 – 2022	121/2018
16	Finanzierung der Gehwegsanierung im DSK-Verfahren in 2018	119/2018
17	Ausdehnung des Reparaturprogramms im DSK-Verfahren auf weitere Geh- und Fahrradwege mit anderen Reparaturverfahren	120/2018
18	Verlängerung der Laufzeit des Frauenförderplans 2016 – 2018	111/2018
19	Förderantrag zum Breitbandausbau in den Kamener Gewerbegebieten	132/2018
20	Klinikum Westfalen - Rückkauf der Gesellschaftsanteile von der Evangelischen Stiftung Volmarstein und die damit verbundene Änderung des Gesellschaftsvertrages der Klinikum Westfalen GmbH	127/2018
21	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

A.	Öffentlicher Teil
Zu TOP 1.	Einwohnerfragestunde
	Es lagen keine Einwohnerfragen vor.
Zu TOP 2. 126/2018	Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung
	ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen
Zu TOP 3. 100/2018	Dritte Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Kamen
	ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen
Zu TOP 4. 101/2018	Dritte Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen (Gebührensatzung)
	ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen
Zu TOP 5. 098/2018	Dritte Satzung zur Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der Städte Kamen und Bergkamen sowie der Gemeinde Bönen
	ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen
Zu TOP 6. 099/2018	Zweite Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Kamen
	ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen
Zu TOP 7. 122/2018	Vierzehnte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwassersatzung der Stadt Kamen

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 8.

123/2018 Änderung der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von

Grundstücksentwässerungsanlagen

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 9.

112/2018 Gebührensatzberechnung für die Einrichtung Märkte (Wochenmarkt und

Kirmessen) für das Jahr 2019

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 10.

128/2018 Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Kamen

Innenstadt V" der Stadt Kamen

hier: Satzungsänderung

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 11.

129/2018 Integriertes Handlungskonzept Kamen SG Innenstadt V

hier: Beschluss zur Aufnahme des Projektes "Denkmalgerechte Sanierung des Fördergerüstes und der Fördermaschinenhalle der Zeche Monopol,

Schacht Grillo 1"

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 12.

109/2018 Stellenplan für das Haushaltsjahr 2019

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 13.

117/2018 Haushaltssatzung und Haushaltssicherungskonzept für das Jahr 2019

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 14.

118/2018 Bestätigung des Gesamtabschlusses 2017

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 15.

121/2018 Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das

Wirtschaftsjahr 2019 und die Finanzplanung für die Jahre 2018 – 2022

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 16.

119/2018 Finanzierung der Gehwegsanierung im DSK-Verfahren in 2018

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 17.

120/2018 Ausdehnung des Reparaturprogramms im DSK-Verfahren auf weitere Geh-

und Fahrradwege mit anderen Reparaturverfahren

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 18.

111/2018 Verlängerung der Laufzeit des Frauenförderplans 2016 – 2018

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 19.

132/2018 Förderantrag zum Breitbandausbau in den Kamener Gewerbegebieten

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 20.

127/2018 Klinikum Westfalen - Rückkauf der Gesellschaftsanteile von der

Evangelischen Stiftung Volmarstein und die damit verbundene Änderung

des Gesellschaftsvertrages der Klinikum Westfalen GmbH

ohne Beratung und Beschlussfassung verwiesen

Zu TOP 21.

Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen

Frau Bürgermeisterin **Kappen** teilte mit, dass bei einer jährlichen Trinkwasseruntersuchung in einer Dusche der Sporthalle Heeren sowie einem Wasserhahn des Schulzentrums Kamen eine erhöhte Legionellenkonzentration festgestellt wurde. Diese Wasserentnahmestellen seien daher unverzüglich gesperrt worden. Die Vereine und Schulen seien informiert. Zusätzlich habe die Verwaltung ein externes Büro beauftragt, in Heeren die

Ursache für den erneuten Legionellenbefund herauszufinden, da die Duschanlage erst im letzten Jahr saniert worden sei.

Anfragen lagen nicht vor.

gez. Kappen Bürgermeisterin gez. Watolla Schriftführer